令和５年（2023 年）２月 21 日

第６学年 保護者の皆様

  豊中市立少路小学校

校長   沖野  勝則

令和４年度（2022 年度）第 48 回卒業式のご案内

梅のほのかな香りに、春の訪れを感じる季節となりました。保護者の皆様にはます

ますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、本校教育活動にご理解とご協力を

いただき、ありがとうございます。

さてこのたび、お子様には６年間の小学校の課程を終えられ、いよいよ晴れの卒業

式の日を迎えられることとなりました。心からお祝い申しあげます。

つきましては、第 48 回卒業式を下記のように行いますので、ご出席くださいます

よう、ご案内申しあげます。

記

１．日 時   ３月１７日（金曜）午前９時３０分 開式

２．場 所   少路小学校 体育館

 ３．留意事項

・卒業生、保護者、教職員のみが参列し、最小限とします。

・式典の内容を精選し、時間を短縮して行います。（概ね１時間を予定）

・豊中市教育委員会通知を踏まえ、卒業式が有する教育的意義を考慮し、式典全

体を通じて児童及び教職員のマスクは着用しないことを基本とします。ただし、

様々な事情により、マスクの着用を希望する児童及び教職員や、マスクを着用

できない児童及び教職員に対し、マスクの着脱を強いることがないようにいた

します。

・保護者の方については、マスクの着用にご協力ください。

・保護者の方の出席は、１家庭につき２名まででお願いします。（未就学児につい

てはこの限りではありません。）

・咳などの風邪症状、発熱等、体調不良のある方は、出席を控えて頂きますよう

お願いします。

・会場の換気に努めますので、暖かい服装で参列してください。

４．その他

・開式の 15 分前までに式場にお入りください。（9 時 25 分に卒業生が入場しま

す。）

・会場にはシートを引いていますので土足で入場ください。

・自動車、自転車で来校しないでください。

・周辺道路、イオン緑丘駐車場等への駐車は厳に慎んでいただきますようお願い

いたします。

・卒業式における内容について変更があった際は、ご連絡いたします。